项目总投资72,000万元，其中新增固定资产投资69,000万元，新增流动资金3,000万元。项目建设完成

后年销售收入将达到140,000万元，新增利润13,900万元。项目已完工，通过设备投标节省开支约6,600万元，

项目已于2020年8月投产。截止2020年12月31日，年产1.6GW高效晶硅电池产能已得到超产能释放。《公

司关于投资年产1.6GW高效晶硅电池项目的公告》（公告编号：2019-048），《公司关于年产1.6GW高效

晶硅电池项目投产的公告》（公告编号2020-036），已于2019年8月23日、2020年8月4日在证券时报和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）公告。

（二）投资年产1.48亿支高性能锂电池项目

项目投资估算61,238万元，其中新增固定资产投资49,238万元，新增流动资金12,000万元。项目建成

投产后预计可实现年新增销售收入80,330万元，年利润总额11,077万元。项目于2020年10月份启动，计划

2021年7月建成并逐步投产。截止2020年12月31日，基建工程建设和设备招标采购工作均在有序推进。《公

司关于投资年产1.48亿支高性能锂电池项目的公告》（公告编号：2020-049）已于2020年10月23日在证券

时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告。

（三）设立合资公司并投资年产2GW高效组件项目

公司与江苏林洋能源股份有限公司（上市简称：林洋能源，上市代码：601222）全资子公司江苏林洋

新能源科技有限公司、江苏省泗洪经济开发区管理委员会下属国有公司泗洪开源投资有限公司共同出资设

立合资公司投资年产2GW高效组件项目，合资公司名称江苏东磁新能源科技有限公司。

年产2GW高效组件项目投资估算100,000万元，其中固定资产计划投资25,000万元。项目建成投产后

预计产能将达到2GW高效组件，预计可实现年销售收入239,921万元，年利润总额5,792万元。计划合资公

司建设主体工程开工后的12个月内项目竣工投产。截至2020年12月31日，合资公司已完成工商注册登记手

续，工程建设用地的获取、规划等工作在有序推进。《公司关于设立合资公司并投资年产2GW高效组件项

目的公告》（公告编号：2020-063）已于2020年12月19日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

横店集团东磁股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,242,165 1.17%   317,424 317,424 19,559,589 1.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,242,165 1.17%   317,424 317,424 19,559,589 1.19%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 19,242,165 1.17%   317,424 317,424 19,559,589 1.19%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,624,357,835 98.83%   -317,424 -317,424 1,624,040,411 98.81%

1、人民币普通股 1,624,357,835 98.83%   -317,424 -317,424 1,624,040,411 98.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,643,600,000 100.00%   1,643,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事长何时金先生于本报告期内通过二级市场集合竞价买入423,232股，增持后其直接持有公司股

票26,022,332股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

横店集团东磁股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何时金 19,199,325 317,424 0 19,516,749 二级市场买入
按照高管股份管

理的相关规定

合计 19,199,325 317,424 0 19,516,749 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明